
 

 

 

Viešosios įstaigos Šiaulių verslo 

inkubatoriaus direktoriaus ir kitų 

vadovaujančiųjų darbuotojų darbo 

apmokėjimo tvarkos aprašo  

priedas 
 

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ SKIRSTYMO Į KATEGORIJAS KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 
Nr. 

Kriterijai Balai 

1.  Viešosios įstaigos veiklos pobūdis: 
 

1.1. Viešosios įstaigos, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta 
tvarka įgaliotos atlikti viešąjį administravimą daugiau negu vienoje Lietuvos 
Respublikos įstatymo pavestoje valdymo srityje  

50 

1.2. Viešosios įstaigos, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta 
tvarka įgaliotos atlikti viešąjį administravimą vienoje Lietuvos Respublikos įstatymo 
pavestoje valdymo srityje  

30 

2.  Viešosios įstaigos veiklos ir (arba) sprendimų galiojimo ribos:  

2.1. Viešosios įstaigos tenkina viešuosius interesus, vykdydamos visuomenei naudingą 
veiklą šalies mastu 

20 

2.2. Viešosios įstaigos tenkina viešuosius interesus, vykdydamos visuomenei naudingą 
veiklą tam tikro (-ų) regiono (-ų) mastu, arba teikia paramą gyvenamosios vietovės 
bendruomenėms  

10 

3.  Viešosios įstaigos veiklos mastas:  

3.1. Viešosios įstaigos, kurių praėjusių metų pajamos už jų teikiamas paslaugas buvo 
didesnės nei 434 430 eurų ir viršijo išlaidas 

20 

3.2. Viešosios įstaigos, kurių praėjusių metų pajamos už jų teikiamas paslaugas buvo nuo 
144 810 eurų iki 434 430 eurų ir viršijo išlaidas 

10 

3.3.  Viešosios įstaigos, kurių praėjusių metų pajamos už jų teikiamas paslaugas buvo nuo 
28 962 eurų, tačiau nesiekė 144 810 eurų ir viršijo išlaidas 

5 

4. Viešosios įstaigos žmogiškieji ištekliai:  

4.1. Viešosios įstaigos, kuriose praėjusiais metais vidutinis darbuotojų skaičius buvo 
didesnis nei 500 

20 

4.2. Viešosios įstaigos, kuriose praėjusiais metais vidutinis darbuotojų skaičius buvo nuo 
101 iki 500 

10 

4.3. Viešosios įstaigos, kuriose praėjusiais metais vidutinis darbuotojų skaičius buvo nuo 5 
iki 100  

5 

5. Specialiosios sąlygos:  

5.1. Vykdo veiklą, skatinančią mokslo žinių ir technologijų sklaidos procesus, sudaro 
sąlygas komercinti mokslinių tyrimų rezultatus, skatinti mokslo ir verslo ryšius, 
propaguoti inovacijų kultūrą, steigtis įmonėms, atliksiančioms taikomųjų mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės (socialinės) plėtros darbus ir diegsiančioms inovacijas, 
organizuoja ir vykdo eksperimentinę veiklą, skirtą naujoms technologijoms ir 
gamybos metodams kurti 

20 

5.2. Vykdo formalųjį švietimą (išskyrus aukštąsias mokyklas)  20 

5.3. Vykdo neformalųjį švietimą, teikia pagalbą mokiniui, mokytojui ir mokyklai 10 

5.4. Moko valstybės tarnautojus 10 

5.5. Vykdo veiklą, susijusią su klimato kaitos kontrole  10 

5.6. Administruoja projektus, finansuojamus iš Europos Sąjungos, tarptautinių institucijų 10 



2 

 

 

ir (arba) valstybės lėšų, ir vykdo šių projektų priežiūrą 

 

Pastabos:  

1. Nustatant viešosios įstaigos vertinimo kriterijų sumą balais, vertinama po vieną 1–4 grupių 

kriterijų (pavyzdžiui, 1.1 arba 1.2), o 5 grupės (iš 5.1–5.6) – tiek kriterijų, kiek viešosios įstaigos 

veiklos sričių jie atitinka. 

2. Sąvoka „regionas“ apibrėžta Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme.  

3. Sąvoka „pajamos už teikiamas paslaugas“ suprantama kaip „Pagrindinės veiklos kitos 

pajamos“ ir apibrėžta 3-iajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte 

„Veiklos rezultatų ataskaita“, patvirtiname Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007 m. gruodžio 19 

d. įsakymu Nr. 1K-379 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 3-iojo standarto 

patvirtinimo“. 
 
 

––––––––––––––––––– 


